
Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

26.06.2026 

 

Drejtuar: Nazo OIL sh.p.k M42026034T 

Tirane Industrial park, Rruga Egnatia, Kashar, Zona kadastrale 2104, nr pasurie 1155/8/ND6+N3 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur mbi Kufirin e Larte 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-83111-04-23-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje vajra minerale dhe graso per motorre dhe komponente 

mekanik, antifrize , 20,330,400 (Njezet milione e treqind e tridhjete mije e katerqind Leke pa TVSH) 

ekuilavent në 212,906 (Dyqind e dymbedhjete mije e nenteqind e gjashte) Euro pa TVSh sipas kursit 

kembimit me date 23.04.2026 me vlere kembimi 95.49. , 12 muaj  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike NR. 29 DATË 

27.04.2026 

 

https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=963c0cd6-df98-4d55-a5b0-1b6b9f33fd1a
https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=963c0cd6-df98-4d55-a5b0-1b6b9f33fd1a


KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Nazo OIL sh.p.k        M42026034T 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  18 957 000[ Tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë]; lekë pa tvsh  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.Top Oil sh.a                                   K16604717F 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  19.017.000(nentembedhjete milion e shtatembedhjete mije Leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Treg Auto Sh.a. ,        K01418014P 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  16,674,800 ( gjashtembedhjete milione gjashteqind e shtatedhjete e kater mije e teteqind ] 

LEKEpa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. KAPPA OIL sh.a       J91402501L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  16.147.500 (gjashtembedhje million e njeqind e dyzet e shtate mij e peseqind] leke pa tvsh 



(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. Auto Manoku ” sha        K92128001N 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  18 208 000 [ Tetëmbëdhjetë milion e dyqind e tetë mijë]; lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6. ARBLEV SHPK        J72510467A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  20.084.500 (Njezet milion e tetedhjete e kater mije e peseqind leke) pa tvsh.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7.Alked Kopaci        K41510041C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  19.944.700 (nentembedhjete milion e nenteqind e dyzet e kater mije e shtateqind)leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Treg Auto Sh.a. ,        K01418014P 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   



Vlera  16,674,800 ( gjashtembedhjete milione gjashteqind e shtatedhjete e kater mije e teteqind ] 

LEKE pa tvsh 

Operatori ekonomik nuk ploteson kerkesen e pikes 2.4.2 te DST-se konkretisht ,Per artikullin 
"Vaj motorri 5W-40 per Smart", viskoziteti kinematik ne 100°C eshte paraqitur14.533 mm2/s, 
nderkohe qe specifikimet teknike  kerkojne intervalin 8.2-12 mm2/s.Per artikullin "Vaj motorri 
10W-40", permbajtja e hirit eshte paraqitur 1.1%, nderkohe qe specifikimet teknike  kerkojne 
maksimumi 0.070%.Per artikullin "Vaj motorri 15W-40", permbajtja e hirit eshte paraqitur 
1.15%, nderkohe qe specifikimet teknike  kerkojne maksimumi 0.1%.Per artikullin "Vaj 
motorri 20W-50", permbajtja e hirit eshte paraqitur 1.15%, nderkohe qe specifikimet teknike  
kerkojne maksimumi 0.09%.Per artikullin "Antifrize Koncentrat", temperatura e flakerimit 
eshte paraqitur 108°C, nderkohe qe specifikimet teknike  kerkojne minimumi 125°C.Per 
artikullin "Vaji Sintetik per Kamio Iveco SAE 75W80SL", viskoziteti aparent ne -40°C eshte 
paraqitur 95.000 mPas, nderkohe qe specifikimet teknike  kerkojne 65.000 mPas; gjithashtu 
temperatura e flakerimit eshte paraqitur 230°C, nderkohe qe specifikimet teknike  kerkojne 
minimumi 240°C, , duke rezultuar gjithashtu jashtë kufijve të kerkuar. 

Operatori ekonomik nuk ploteson kerkesen e pikes 2.4.3 te DST-se, pasi nuk ka paraqitur 
kataloge origjinale per produktet e ofruara, ne te cilat te pasqyrohen specifikimet teknike dhe 
treguesit cilesore ne perputhje me kerkesat e percaktuara ne specifikimet teknik. Nga 
verifikimi i dokumentacionit rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur flete te dhenash 
teknike (Data Sheets) dhe deklarata per produktet e ofruara, te cilat nuk perbejne kataloge 
origjinale produkti sipas kerkeses se DST-se. 

Operatori ekonomik nuk ploteson kerkesen e pikes 2.4.6 te DST-se, pasi dokumentacioni i 
paraqitur nuk eshte ne perputhje me formen dhe permbajtjen e kerkuar nga Autoriteti 
Kontraktor.Operatori ekonomik nuk ka plotesuar ne menyre te plote tabelen e kerkuar ne 
DST, pasi mungon kolona "Linku i produktit" per nje pjese te produkteve te ofruara. Ne rastet 
kur eshte vendosur nje link, ai referon faqen e pergjithshme te prodhuesit dhe jo faqen 
specifike te produktit ose katalogun perkates, duke mos mundesuar identifikimin dhe 
verifikimin e produktit te ofruar.Per pasoje, dokumentacioni i paraqitur nuk mundeson lidhjen 
dhe identifikimin e qarte te produkteve te ofruara me mostrat e paraqitura nga operatori 
ekonomik. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. KAPPA OIL sh.a       J91402501L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  16.147.500 (gjashtembedhje million e njeqind e dyzet e shtate mij e peseqind] leke pa tvsh 

Operatori ekonomik KAPPA OIL nuk provon përmbushjen e kriterit të kapacitetit ekonomik dhe 

financiar, pasi bilanci i vitit 2025 nuk rezulton i audituar dhe nuk shoqërohet me raport auditimi 

përfundimtar, ndërsa dokumentacioni i paraqitur referon një proces auditimi në zhvillim gjate muajve 

prill-maj 2026. Për rrjedhojë, operatori ekonomik nuk provon përmbushjen e kërkesës së pikës 2.2.2 



të DST-së. Operatori ekonomik nuk ploteson pikën 2.4.2 të DST-së, konkretisht, për produktin "Vaj 

Motori 10W-40", vlera e viskozitetit në 40°C rezulton 128.45 mm²/s, ndërkohë që specifikimet teknike 

kërkojnë intervalin 85–102 mm²/s. Gjithashtu, pika e ngrirjes rezulton -26°C, ndërkohë që kërkohet 

intervali -30°C deri -40°C. Këto parametra rezultojnë jashtë kufijve të përcaktuar në DST. Per rrjedhoje 

produkti nuk eshte ne perputhje me piken 2.4.2 te DST. Për produktin "Vaj për Grup Timoni", 

temperatura e flakerimit rezulton 228°C, ndërkohë që në specifikimet teknike është kërkuar intervali 

200°C–225°C, duke rezultuar gjithashtu jashtë kufijve të kerkuar. Nga shqyrtimi i raporteve të analizës 

u konstatua gjithashtu se për te gjithe produktet nuk është paraqitur vleresimi i parametrit 

"Përmbajtja e ujit", ndonëse ky parametër është kërkuar shprehimisht në specifikimet teknike. 

Gjithashtu, per produktin ADBLUE nuk jane dhene ne raport analize vlerat persa i perket elementeve 

Indeksi Refraktiv, Alkaliniteti,Biuret, Aldehidet, Isolubles. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. Auto Manoku ” sha        K92128001N 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  18 208 000 [ Tetëmbëdhjetë milion e dyqind e tetë mijë]; lekë pa tvsh 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.2.2 Nga shqyrtimi i dokumentacionit financiar të paraqitur 

rezulton se operatori ekonomik AUTO MANOKU SH.A. bazuar në të dhënat financiare të paraqitura, 

operatori ekonomik rezulton të jetë subjekt i auditimit ligjor sipas legjislacionit në fuqi për kontabilitetin 

dhe raportimin financiar. Për këtë arsye, paraqitja e raportit të audituesit përbënte një kërkesë të 

domosdoshme për provimin e plotë të kapacitetit ekonomik dhe financiar, në përputhje me pikën 2.2.2 

të Dokumenteve Standarde të Tenderit. Për sa kohë ky dokument nuk është paraqitur, operatori 

ekonomik nuk ka dokumentuar në mënyrë të plotë përmbushjen e kriterit të kërkuar në pikën 2.2.2 të 

DST-së. Operatori ekonomik nuk ploteson kerkesen e pikes 2.4.2 te DST-se konkretisht ,Per artikullin 

"Vaj motorri 5W-40 per Smart", viskoziteti kinematik ne 100°C eshte paraqitur14.533 mm2/s, nderkohe 

qe specifikimet teknike kerkojne intervalin 8.2-12 mm2/s.Per artikullin "Vaj motorri 10W-40", 

permbajtja e hirit eshte paraqitur 1.1%, nderkohe qe specifikimet teknike kerkojne maksimumi 

0.070%.Per artikullin "Vaj motorri 15W-40", permbajtja e hirit eshte paraqitur 1.15%, nderkohe qe 

specifikimet teknike kerkojne maksimumi 0.1%.Per artikullin "Vaj motorri 20W-50", permbajtja e hirit 

eshte paraqitur 1.15%, nderkohe qe specifikimet teknike kerkojne maksimumi 0.09%.Per artikullin 

"Antifrize Koncentrat", temperatura e flakerimit eshte paraqitur 108°C, nderkohe qe specifikimet 

teknike kerkojne minimumi 125°C.Per artikullin "Vaji Sintetik per Kamio Iveco SAE 75W80SL", 

viskoziteti aparent ne -40°C eshte paraqitur 95.000 mPas, nderkohe qe specifikimet teknike kerkojne 

65.000 mPas; gjithashtu temperatura e flakerimit eshte paraqitur 230°C, nderkohe qe specifikimet 

teknike kerkojne minimumi 240°C, , duke rezultuar gjithashtu jashtë kufijve të kerkuarOE/BOE me 

nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. ARBLEV SHPK        J72510467A 



Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  20.084.500 (Njezet milion e tetedhjete e kater mije e peseqind leke) pa tvsh.  

Operatori ekonomik ARBLEV nuk ka përmbushur kriteret e kualifikimit dhe kërkesat teknike të 

përcaktuara në Dokumentet Standarde të Tenderit. Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur 

rezulton se operatori nuk ka paraqitur Licencën e kategorisë IV/A të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor, 

nuk ka paraqitur raportet e analizës për produktet e ofertuara, autorizimet e prodhuesit/distributorit, 

katalogët teknikë dhe mostrat e kërkuara për verifikimin e përputhshmërisë së mallrave me specifikimet 

teknike. Gjithashtu nuk provohet përmbushja e kërkesave lidhur me furnizimet e ngjashme dhe 

dokumentacionin e kërkuar për kapacitetin teknik. Për rrjedhojë operatori ekonomik nuk provon 

përmbushjen e kritereve të veçanta të kualifikimit dhe as përputhshmërinë teknike të produkteve të 

ofertuara me kërkesat e DST-së, ndaj oferta refuzohet. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5.Alked Kopaci        K41510041C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  19.944.700 (nentembedhjete milion e nenteqind e dyzet e kater mije e shtateqind)leke pa tvsh 

Operatori ekonomik Alket Kopaçi nuk ka përmbushur kriteret minimale të kualifikimit të përcaktuara 

në Dokumentet Standarde të Tenderit. Nga shqyrtimi i ofertës rezulton se operatori nuk ka paraqitur 

Sigurimin e Ofertës, Shtojcën përkatëse të kërkuar nga dokumentet e tenderit, Licencën IV/A, bilancet 

financiare, dokumentacionin mbi furnizimet e ngjashme, raportet e analizës së produkteve të ofertuara, 

certifikimet ISO të kërkuara, autorizimet e prodhuesit/distributorit, katalogët teknikë, mostrat dhe 

dokumentacionin tjetër teknik të nevojshëm për të provuar përputhshmërinë e mallrave me specifikimet 

teknike të procedurës. Për rrjedhojë operatori ekonomik nuk arrin të provojë as kapacitetin ligjor, 

financiar dhe teknik dhe as përputhshmërinë e produkteve të ofertuara me kërkesat e Autoritetit 

Kontraktor, ndaj oferta refuzohet. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Nazo OIL sh.p.k M42026034T 

Tirane Industrial park, Rruga Egnatia, Kashar, Zona kadastrale 2104, nr pasurie 1155/8/ND6+N3 

 ], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 18 957 000[ Tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë 

e shtatë mijë]; lekë pa tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 



Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

Administratori i Deleguar 

Diego Testi 

 


